
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique

et solidaire

Transports

Direction des infrastructures de transport

Décision du 29 avril 2019

relative à l’approbation de la modification du schéma directeur de signalisation de
l’autoroute A709 (rocade sud de Montpellier)

NOR : TRAT1909650S

(Texte non paru au journal officiel)

La  ministre  auprès  du  ministre  d’Etat,  ministre  de  la  transition  écologique  et
solidaire, chargée des transports,

Vu le code de la route, notamment ses articles L.411-6 et R. 411-25 ; 

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  du  22  octobre  1963 modifiée,
notamment ses articles 80 et 81 ;

Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des autoroutes et des routes ;

Vu l’arrêté du 28 novembre 1994 modifié relatif à la liste des pôles verts et aux liaisons vertes,
notamment son article 2 ;

Vu la note du 18 mai 2017 relative aux procédures d’élaboration, d’instruction et d’approbation
des schémas directeurs de signalisation de direction et des projets de définition de signalisation ;

Vu la demande du 9 avril 2018 de la métropole Montpellier Méditerranée Métropole, relative à
l’approbation  du  schéma  directeur  de  signalisation  de  l’autoroute  A709  (rocade  sud  de
Montpellier);

Vu l’avis de l’inspecteur général routes du 29 janvier 2019;

Vu la réunion interservices du 21 février 2019.



Décide :

Article 1er

Est  approuvé  le  schéma  directeur  de  signalisation  de  l’autoroute  A709  (rocade  sud  de
Montpellier), figurant à l’annexe de la présente décision.

Article 2

La présente décision sera notifiée au préfet coordonnateur des itinéraires routiers Méditerranée,
et au président de la société des Autoroutes du Sud de la France qui sont chargés, chacun pour ce
qui le concerne, de son exécution.

Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la transition écologique et
solidaire.

Fait le, 29 avril 2019

La ministre auprès du ministre d’Etat, ministre 
de la transition écologique et solidaire, chargée 
des transports
Pour la ministre et par délégation :
La directrice des infrastructures de transport,

Sandrine CHINZI



OBSERVATIONS

mentions de filante: mentions de sortie: ECHANGEUR mentions de filante mentions de sortie:

BARCELONE           CLERMONT-FERRAND (1) D71 PALAVAS CARNON suivre

TOULOUSE MONTPELLIER MONTPELLIER

BÉZIERS         AÉROPORT

SÈTE A9 - A709

(fiche de A9)

(1)

          CLERMONT-FERRAND LYON NÎMES

MONTPELLIER-CENTRE MARSEILLE ALÈS

        AÉROPORT CASTELNAU-LE-LEZ 28 péage VENDARGUES

MAUGUIO NÎMES BAILLARGUES

BAILLARGUES péage

VENDARGUES

HÔPITAUX-FACULTÉS

          CLERMONT-FERRAND MONTPELLIER-CENTRE           LYON MONTPELLIER-CENTRE (2) D71 ODYSSEUM ARENA 

          BARCELONE           MARSEILLE Parc des expositions

BÉZIERS CARNON 29 NÎMES CARNON prochaine sortie

PALAVAS         AÉROPORT LA GRANDE-MOTTE

PRÉS  D' ARÈNES         GARE SUD DE  FRANCE         AÉROPORT

        GARE S T  ROCH PORT MARIANNE         GARE SUD DE  FRANCE
S11                                                                              

(2)
PORT MARIANNE                  S12 

S4

          CLERMONT-FERRAND           LYON

          BARCELONE NÎMES

BÉZIERS LATTES 30 MONTPELLIER-CENTRE LATTES

MOSSON PALAVAS         AÉROPORT PALAVAS

CROIX D' ARGENT PRÉS D 'ARÈNES         GARE SUD DE FRANCE PRÉS D 'ARÈNES

        GARE S T  ROCH         GARE S T  ROCH

MIN MERCADIS MIN MERCADIS

S15 S17 S10                 (3)

Schéma directeur autoroute A709  -  Annexe à la décision ministérielle du 29 avril 2019

(3) D71 ARENA - prochaine sortie

Sens 1: Orange - Espagne Sens 2: Espagne - Orange



OBSERVATIONS

mentions de filante: mentions de sortie: ECHANGEUR mentions de filante mentions de sortie:

Schéma directeur autoroute A709  -  Annexe à la décision ministérielle du 29 avril 2019

Sens 1: Orange - Espagne Sens 2: Espagne - Orange

          CLERMONT-FERRAND           LYON

          BARCELONE NÎMES

BÉZIERS CROIX D 'ARGENT 31 MONTPELLIER-CENTRE CROIX D 'ARGENT

MOSSON STADE YVES DU MANOIR        AÉROPORT STADE YVES DU MANOIR

S14

BARCELONE            CLERMONT-FERRAND MONTPELLIER-CENTRE            CLERMONT-FERRAND

TOULOUSE            BÉZIERS         AÉROPORT

péage SÈTE 32 ST JEAN DE VÉDAS

BÉZIERS ST JEAN DE VÉDAS H ÔPITAUX-FACULT ÉS

SÈTE MOSSON MOSSON

péage S1 S16

LYON MONTPELLIER (1) D71 LA GRANDE-MOTTE CARNON

MARSEILLE         AÉROPORT PALAVAS suivre MONTPELLIER

NÎMES

A9 - A709

(fiche de A9)

(1)




